
 
 
DRH/DS – ML/NA/LB/LG 

DECISION N° 110 

 
LE DIRECTEUR DU CENTRE HOSPITALIER 

 
Vu  la Loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant la réforme de l’hôpital et relative aux 

patients, à la santé et aux territoires et le décret n° 2010-449 du 30 avril 2010 
redéfinissant les attributions de cette commission ainsi que les règles de sa 
composition, de son organisation et de son fonctionnement. 

 
Vu  la note de service n° 2018/115 relative à la constitution et à la composition de la 

Commission des Soins Infirmiers, de Rééducation et Médico-Techniques, fixant la 
date des élections au 24 Janvier 2019, la liste des électeurs et des éligibles ainsi 
que les modalités du scrutin, 

Vu la note de service n°2018/152 relative aux élections par vote électronique fixant 
une nouvelle date des élections du 05 au 07 Février 2019, 

 
Vu le procès verbal en date du 07 Février 2019 relatif aux résultats des votes de 

 l’élection du 05 au 07 Février 2019, 
 
Vu qu’aucune réclamation sur la validité de ces élections n’a été adressée à 

Monsieur le Directeur dans le délai imparti, 
 
 

DECIDE 
 
Article unique :  la nouvelle composition de la Commission des Soins Infirmiers, de 

Rééducation et Médico-Techniques est arrêtée comme suit : 
 
 
 
Présidente : Madame ALVY Nelly, Coordinatrice Générale des Soins Infirmiers, de 
Rééducation et Médico-Techniques, 
 

 
 
 

 
 
 

…/… 
 



Membres élus : 
 
Collège des Cadres : 

 
Titulaires 

1 DUCROQUET Ludovic Réanimation 
2 PINCHAUD Maud Neurologie 
3 CAILLAUD Catherine  IFSI 
4 LE-MARREC Yvelyne Pôle MEDECINES -SSR 
5 GERVAIS Sylvaine HAD 

Suppléants 
6 GUILLAUME Nathalie IFSI 
7 DESGRIS Marie-Françoise IFSI 
8 PIBOURRET Claudine DMU 
9 BAPPEL Valérie Laboratoire 

10 VIGNE Nadine SAU 
 

Collège des Personnels Infirmiers, de Rééducation et Médico-Techniques 
 

 Filière Médico-Technique 
Titulaires 

1 BRECHET Bérangère Laboratoire 
2 DUCHASSAING Lucie Pharmacie 

Suppléants 
3 HADIBI Tiffany Laboratoire 

Filière Rééducation 
Titulaire 

1 NICOLAS Cécile Diététique 
Suppléant 

2 TORRAS AUTET Pere Kinésithérapie 
Filière infirmière 

Titulaires 
1 BAPPEL Sébastien Bloc 
2 CASTAING Olivier Urgences 
3 CANZIAN Christophe USP 
4 BOYER Marion MIMI 
5 MORELET Valérie ORL 
6 ROUGIER Rodia CSG 
7 SEBILLE Céline SAU 

…/… 
 



 Filière infirmière (suite) 
Titulaires 

8 MEGE Eric SSR Cardio 
9 DURANTON Agnès Psychiatrie HL 

10 BOUGEON Bérangère Psychiatrie HL 
11 LEYRAT Elodie HAD 
12 AUZI Cécile CeGIDD 

Suppléants 
13 MENZATO Elodie ORL 
14 VELLA Michelle Douleur 
15 COLIN Virginie SAU 
16 DE ALMEIDA Anabela USP 
17 BERNARD Laura Chirurgie FUV 
18 MORANCE Estelle Informatique / Psychiatrie 
19  SEROUX Christine EOHH 
20 EUGENE Christelle Chirurgie Viscérale 
21 BONPART Tiphaine Médecine Polyvalente 
22 DEVAUX LEDRU Nathalie USP 
23 SY SAVANE Agnès Réanimation 

 
 
 

Collège des Aides Soignants, Auxiliaires et Puériculture et Aide Médico-
Psychologique 

 

Titulaires 
1 DE SAINT OURS Jérôme Réanimation 
2 ZAUZERE Maïté MIMI 
3 LEVEQUE Corinne Chirurgie Viscérale 
4 BOYER Carole Pneumologie 
5 GUINDRE Elodie CSG 
6 AUTIER Eléonore Psychiatrie HL 
7 GAU Laurent Pneumologie 
8 BRUNEAUD Marie-Eve Médecine Polyvalente 
9 BOUCHENY Olivier Urgences 

10 CABOS Caroline Neurologie 
Suppléants 

11 ARTAYET LATOUR Hélène EHPAD 
12 PASSERIEUX Lucile UCI 
13 SAIME Fatima Neurologie 
14 RANOUX Sophie Psychiatrie HL 

 
 
 
 
 
 

…/… 
 



 
La durée du mandat des membres élus est de quatre ans. Ce mandat est renouvelable. 
 
 
 
Membres à voix consultatives : 

- La Directrice des Soins Adjointe qui assiste la coordinatrice générale des 
activités de soins (L.BLANCO) 

- Représentant de la CME 
- Directrice IFSI/ IFAS du Centre Hospitalier de Périgueux 
- 1 représentant élève IDE et 1 représentant élève AS 

 
 
 
Invités Permanents 

- Cadre supérieur de santé de la Direction des Soins (V.BINCTEUX) 
- V.FEVRIER, infirmière PMOT 
- Infirmière Hygiéniste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Périgueux, le 03 Juin 2020 
 
 
        Le Directeur, 
 
 
 
 
 
        Thierry LEFEBVRE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diffusion 

- Monsieur le Directeur 
- Cadres de Direction 
- Directrice des Soins 
- Cadres Supérieurs de Santé et Cadres de Santé 
- Tous services 


